

Державна служба статистики України

ЗАТВЕРДЖЕНО

**Наказ Державної служби
статистики**

23 червня 2023 р. № 222

**МЕТОДОЛОГІЧНІ ПОЛОЖЕННЯ
ДЕРЖАВНОГО СТАТИСТИЧНОГО СПОСТЕРЕЖЕННЯ
"ВИРОБНИЦТВО ПРОДУКЦІЇ ТВАРИННИЦТВА, КІЛЬКІСТЬ
СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ТВАРИН І ЗАБЕЗПЕЧЕНІСТЬ
ЇХ КОРМАМИ"**

Київ – 2023

Державна служба статистики України

Відповідальний за підготовку – директор департаменту статистики сільського господарства та навколишнього середовища апарату Державної служби статистики України Олег Прокопенко.

Методологічні положення державного статистичного спостереження "Виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами" (далі – Методологічні положення) містять опис основних положень, правил і методів проведення цього статистичного спостереження.

Ці Методологічні положення призначені для використання працівниками органів державної статистики, а також можуть бути корисні для інших заінтересованих користувачів.

Методологічні положення підготували працівники відділу статистики виробництва продукції сільського господарства департаменту статистики сільського господарства та навколишнього середовища апарату Державної служби статистики України.

Методологічні положення схвалені Комісією з питань удосконалення методології та звітної документації Державної служби статистики України (протокол від 09 червня 2023 року № КПУМ/15-23).

Держстат

вул. Шота Руставелі 3, Київ, 01601

<http://www.ukrstat.gov.ua>

телефон: (044) 287-24-22

адреса електронної пошти: office@ukrstat.gov.ua

Зміст

	Стор.
Скорочення та умовні позначення.....	4
I. Вступ.....	5
II. Загальна характеристика явища, що вивчається, та показники, що поширюються	6
III. Об'єкт і одиниця статистичного спостереження.....	14
IV. Джерела та методи отримання інформації статистичного спостереження.....	15
V. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається...	17
VI. Статистичні методи обробки й аналізу даних статистичного спостереження.....	19
VII. Статистичні методи уникнення розкриття конфіденційних статистичних даних статистичного спостереження.....	21
VIII. Поширення результатів статистичного спостереження.....	23
IX. Перегляд статистичної інформації статистичного спостереження.....	24
X. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах надзвичайних і непереборних обставин (зокрема, в умовах правового режиму воєнного стану в Україні).....	25
Додатки:	
Додаток 1. Показники, що поширюються за результатами статистичного спостереження.....	27
Додаток 2. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 24 (річна) "Звіт про виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами"	34
Додаток 3. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 24-сг (місячна) "Звіт про виробництво продукції тваринництва та кількість сільськогосподарських тварин"	38
Список використаних джерел.....	40

Скорочення та умовні позначення

ДСС, статистичне спостереження	– державне статистичне спостереження;
Євростат	– Статистична служба Європейського Союзу;
ЄС	– Європейський Союз;
КАТОТТГ	– Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад;
КВЕД	– Класифікація видів економічної діяльності;
KICE	– Класифікація інституційних секторів економіки України;
КОПФГ	– Класифікація організаційно-правових форм господарювання;
МОВЕД	– місцева одиниця за видом економічної діяльності;
НПСГ	– Номенклатура продукції сільського господарства;
РСО	– Реєстр статистичних одиниць;
СРП	– Статистичний реєстр підприємств;
статистична інформація	– офіційна державна статистична інформація;
<i>T</i>	– рік, у якому формується сукупність одиниць державного статистичного спостереження;
ТОД	– територіальні органи Держстату.

I. Вступ

1. Метою проведення ДСС "Виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами" є формування інформації щодо виробництва продукції тваринництва, кількості сільськогосподарських тварин і забезпеченості їх кормами в підприємствах та господарствах населення для інформаційного забезпечення аналізу розвитку галузі тваринництва, розрахунку індексу сільськогосподарської продукції, формування балансів основних продуктів тваринництва.

Користувачами даних ДСС можуть бути державні органи та органи місцевого самоврядування, науковці та дослідники, засоби масової інформації, міжнародні організації, підприємства (організації), фізичні особи.

2. Ці Методологічні положення враховують положення Регламенту (ЄС) Ради Європейського Парламенту та Ради ЄС від 19 листопада 2008 року № 1165/2008 щодо статистики худоби та м'яса [18]; Угоди CPISA про щомісячні оцінки забою, що здійснюється за винятком боєнь [20]; Регламенту Комісії (ЄС) від 27 червня 2008 року № 617/2008 щодо встановлення детальних правил імплементації Регламенту (ЄС) № 1237/2007 щодо маркетингових стандартів для яєць, інкубаторів та пташенят на фермах [19]; Угоди ESS щодо статистики яєць для споживання [21]; Рішення Комісії № 97/80/ЄС від 18 грудня 1996 року про імплементацію Директиви Ради № 96/16 про статистичні дослідження молока та молочних продуктів [22]; Директиви № 2003/107/ЄС від 5 грудня 2003 року про внесення змін до Директиви Ради № 96/16/ЄС про статистичні дослідження молока та молочних продуктів [23]; Рішення Комісії № 2005/288/ЄС від 18 березня 2005 року про внесення змін до Рішення № 97/80/ЄС щодо положень стосовно імплементації Директиви Ради № 96/16/ЄС про статистичні дослідження молока та молочних продуктів [24].

3. ДСС проводиться відповідно до статті 10 Закону України "Про офіційну статистику" [1] та відповідає зобов'язанням України щодо імплементації статті 355 Глави 5 "Статистика" розділу V Угоди про асоціацію з ЄС у частині питань щодо надання вчасних і надійних даних, які можна порівняти на міжнародному рівні.

4. ДСС проводиться з місячною періодичністю.

5. Для цілей Методологічних положень терміни вживаються у значеннях, наведених у статтях 1, 8, 9, 10 Закону України "Про офіційну статистику" [1], у пунктах 5, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 33, 42, 44, 60, 67, 73, 75 Глосарія до плану статистичного спостереження [6], у пунктах A006, A011, A020, B049, B055, D022, 3008, 3015, I004, I018, K031, M001, O027, P006, P008, P009, P011, P061, P078, P100, R005, R014, R015, R018, S006, S037, S046, S048, F003 Глосарія термінів національної моделі діяльності органів державної статистики [7], розділі I Методологічних положень державного статистичного спостереження "Реєстр статистичних одиниць" [16].

II. Загальна характеристика явища, що вивчається, та показники, що поширюються

1. Тваринництво є одним із основних видів економічної діяльності сільського господарства. Воно забезпечує населення продовольством, а переробну промисловість – сировиною.

2. Явищем, яке досліджується в цьому спостереженні, є діяльність із утримання та вирощування сільськогосподарських тварин і одержання від них продукції підприємствами та господарствами населення.

Для відстеження цих процесів у межах ДСС формуються такі показники:

1) кількість сільськогосподарських тварин (у тисячах голів) (показник характеризує кількість сільськогосподарських тварин певного виду (загальну або за статевовіковими групами), які утримуються на кінець звітного періоду/року, незалежно від мети вирощування та розведення (для отримання продукції, відтворення тощо));

2) кількість сільськогосподарських тварин, які були реалізовані на забій (у тисячах голів) (показник характеризує сумарну кількість сільськогосподарських тварин певного виду, які були реалізовані на забій та/або забиті на м'ясо (незалежно від того, де був проведений забій: безпосередньо у своєму господарстві чи на бойні));

3) жива маса сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій (у тисячах тонн) (показник характеризує сумарну живу масу сільськогосподарських тварин (всіх видів або тварин певного виду), які були реалізовані на забій (товарний забій) та/або забиті на м'ясо у своєму господарстві (внутрішньогосподарський забій), незалежно від того, де був проведений забій (безпосередньо на підприємстві чи на бойні), та приросту живої маси сільськогосподарських тварин на відгодівлі, нагулі та дорощуванні, який одержаний відгодівельними підприємствами та скотобазами переробних підприємств від куплених тварин);

4) середня жива маса сільськогосподарської тварини, реалізованої на забій (у кілограмах) (показник розраховується як співвідношення сумарної живої маси певного виду тварин, реалізованих на забій, до кількості цього виду тварин, які було реалізовані на забій);

5) кількість сільськогосподарських тварин, які були забиті на об'єктах, пристосованих для забою (бойнях) (у тисячах голів) (показник характеризує сумарну кількість сільськогосподарських тварин певного виду, які були реалізовані на забій та/або забиті на м'ясо на об'єкті, пристосованому для забою (бойні));

6) жива маса сільськогосподарських тварин, які були забиті на об'єктах, пристосованих для забою (бойнях) (у тоннах) (показник характеризує сумарну живу масу сільськогосподарських тварин (всіх видів або тварин певного виду), які були забиті на об'єктах, пристосованих для забою (бойнях), тобто на спеціалізованих підприємствах, у спеціалізованих цехах, які здійснюють забій та оброблення тварин, м'ясо яких призначене для харчових потреб людини, незалежно від того, де розташовані ці об'єкти (безпосередньо на підприємстві чи на переробних підприємствах тощо);

7) середня жива маса сільськогосподарської тварини, яка була забита на об'єктах, пристосованих для забою (бойнях) (у кілограмах) (показник розраховується як співвідношення сумарної живої маси та кількості певного виду тварин, забитих на бойнях);

8) забійна маса сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій (у тисячах тонн) (показник розраховується як добуток сумарної живої маси сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій, і коефіцієнта переведення живої маси тварин у забійну масу);

9) середня забійна маса однієї сільськогосподарської тварини, реалізованої на забій (у кілограмах) (показник розраховується як співвідношення сумарної забійної маси сільськогосподарських тварин певного виду, реалізованих на забій, до їх кількості);

10) жива маса вирощування сільськогосподарських тварин (у тоннах) (показник характеризує сумарний обсяг живої маси одержаного приплоду, приросту маси молодняку та дорослих сільськогосподарських тварин на відгодівлі та нагулі за мінусом обсягу живої маси молодняку та сільськогосподарських тварин на відгодівлі, які здохли та загинули);

11) жива маса приросту сільськогосподарських тварин на відгодівлі та нагулі (у тоннах) (показник характеризує сумарний обсяг приросту живої маси молодняку тварин і приросту дорослих тварин і молодняку певного виду тварин, який одержано при відгодівлі (нагулі), за звітний рік (за звітний період). Жива маса тварин на відгодівлі та нагулі, які згодом здохли, також урахована в цьому показнику);

12) жива маса одержаного приплоду сільськогосподарських тварин (у тоннах) (показник характеризує сумарну живу масу приплоду певного виду тварин, народженого у звітному році (за звітний період). Жива маса приплоду, який згодом здох, також урахована в цьому показнику);

13) жива маса сільськогосподарських тварин, які здохли (у тоннах) (показник характеризує сумарну живу масу здохлого молодняку певного виду сільськогосподарських тварин народження поточного та минулих років та живу

масу здохлих сільськогосподарських тварин (дорослих і молодняку) цього виду, що перебували на відгодівлі та нагулі);

14) обсяг виробництва (валовий надій) молока (у тисячах тонн) (показник характеризує сумарні валові надої молока, отримані від маток сільськогосподарських тварин);

15) кількість одержаних яєць від птиці свійської (у мільйонах штук) (показник характеризує сумарну кількість яєць, які отримані від усіх видів свійської птиці або певного виду, уключаючи яйця, що були втрачені через бій, псування тощо, а також яйця, витрачені для виведення молодняку (курчат, каченят, гусенят та індиценят) квочками або в інкубаторі);

16) обсяг виробництва (валовий настриг) вовни (у тоннах) (показник характеризує загальний обсяг фактично настриженої з живих овець і кіз вовни в натуральній масі, тобто у фізичній масі після стрижки (немита або мита в руні), уключаючи вовну, яка була використана на внутрішньогосподарські потреби);

17) середній обсяг надою молока від однієї матки (у кілограмах) (показник розраховується як співвідношення кількості виробленого молока (валового надою) від маток певного виду тварин до відповідної кількості маток цього виду тварин на початок звітнього року);

18) середній обсяг настригу вовни від однієї вівці (у кілограмах) (показник розраховується як співвідношення кількості виробленої вовни овечої (валового настригу) до кількості овець на початок року);

19) обсяг виробництва меду (у тоннах) (показник характеризує сумарну кількість меду, вийнятого з вуликів та залишеного у вуликах як кормовий запас для відгодівлі бджіл узимку);

20) обсяг виробництва воску (у кілограмах) (показник характеризує сумарну кількість воску, отриманого із кожної відбудованої рамки);

21) обсяг виробництва продукції тваринництва на одну особу (м'ясо у забійній масі, молоко, вовна – у кілограмах; яйця – у штуках) (показник розраховується як співвідношення кількості/маси виробленої певного виду продукції тваринництва до середньорічної чисельності наявного населення за звітний рік);

22) виробнича потужність інкубатора (яєць) (у штуках) (показник характеризує максимально можливу кількість яєць, які можуть бути одночасно розміщені в інкубаторі);

23) кількість яєць, закладених на інкубацію (у мільйонах штук) (показник характеризує сумарну кількість яєць птиці свійської, як власного виробництва, так і куплених або одержаних для цієї мети на стороні, закладених і проінкубованих в інкубаторі, але без урахування яєць, які були передані для інкубації іншому підприємству);

24) кількість виведеного здорового молодняку птиці свійської (у мільйонах голів) (показник характеризує сумарну кількість одержаного після інкубації здорового молодняку);

25) кількість маток, від яких одержано приплід (у тисячах голів) (показник характеризує кількість корів і телиць, буйволиць, свиноматок, вівце- та козоматок, кобил, від яких одержано хоча б одну голову живого приплоду сільськогосподарських тварин);

26) кількість приплоду, одержаного від маток (у тисячах голів) (показник характеризує кількість телят, поросят, ягнят, козенят, лошат, курчат, каченят, гусят та індичат, молодняк інших сільськогосподарських тварин, які народились живими, ураховуючи приплід, який пізніше був проданий, забитий або здох навіть у день народження, але без урахування мертвонародженого приплоду та молодняку народження поточного року, який був придбаний на стороні);

27) кількість приплоду сільськогосподарських тварин на 100 маток, які були на початок року (у головах) (показник розраховується як співвідношення кількості одержаного приплоду від маток певного виду сільськогосподарських тварин до кількості маток відповідного виду тварин на початок звітнього року, помножене на 100);

28) кількість сільськогосподарських тварин, які здохли та загинули (у тисячах голів) (показник характеризує сумарну кількість тварин певного виду (незалежно від віку), які були втрачені через їхню загибель від хвороби, старості, стихійного лиха, пожежі, нападу хижаків, нещасних випадків, а також через вимушений забій (якщо їхнє м'ясо не використане в їжу), уключаючи викрадених або здохлих із вини працівників, навіть якщо їхня вартість була відшкодована за рахунок винних осіб);

29) середня жива маса сільськогосподарської тварини, яка була в наявності на кінець звітнього року (у кілограмах) (показник розраховується як співвідношення сумарної живої маси певного виду тварин, які були в наявності на кінець звітнього року, до кількості цього виду тварин);

30) кількість живих хутрових звірів, які були продані (у головах) (показник характеризує сумарну кількість дорослих самців і самок, молодняку, проданих у звітньому році живими);

31) кількість живих хутрових звірів, які були забиті на шкурки (у головах) (показник характеризує сумарну кількість забитих за звітний рік звірів, ураховуючи вимушений забій як основного стада (самки і самці), так і молодняку поточного року народження, як власного, так і придбаного на стороні);

32) обсяг кормів, які витрачені на годівлю сільськогосподарських тварин, (у тисячах центнерів кормових одиниць) (показник характеризує сумарну масу кормів у кормових одиницях, яку було витрачено протягом року на годівлю сільськогосподарських тварин);

33) середній обсяг кормів, які витрачені на годівлю умовної голови великої худоби (у центнерах кормових одиниць) (показник розраховується як співвідношення сумарної маси кормів, яку витрачено на годівлю сільськогосподарських тварин усіх видів, до їхнього середньорічного умовного поголів'я);

34) обсяг кормів для годівлі сільськогосподарських тварин, які були в наявності на кінець звітного року (у тисячах центнерів кормових одиниць) (показник характеризує сумарну масу (запас) кормів певного виду для годівлі сільськогосподарських тварин);

35) середній обсяг кормів для годівлі сільськогосподарських тварин, які були в наявності на кінець звітного року, на умовну голову великої худоби (у центнерах кормових одиниць) (показник розраховується як співвідношення сумарної маси (запасу) кормів, які були в наявності на кінець звітного року, до середньорічного умовного поголів'я сільськогосподарських тварин);

36) середній обсяг кормів, які витрачені на виробництво одного центнера продукції тваринництва (у центнерах кормових одиниць) (показник розраховується як співвідношення сумарної маси кормів, яку витрачено на годівлю певного виду сільськогосподарських тварин для отримання певного виду продукції, до кількості виробленої продукції цього виду);

37) середній обсяг кормів, які витрачені на годівлю однієї голови сільськогосподарської тварини (у центнерах кормових одиниць) (показник розраховується як співвідношення сумарної маси кормів, яку витрачено на годівлю певного виду сільськогосподарських тварин, до середньорічної кількості цих тварин);

38) кількість суб'єктів господарювання, що утримували сільськогосподарських тварин (в одиницях) (показник формується як алгебраїчна сума кількості одиниць сукупності, що вивчається, які утримували сільськогосподарських тварин певного виду на початок року, наступного за звітним, у межах визначеного інтервалу);

39) кількість суб'єктів господарювання, що здійснювали виробництво продукції тваринництва (в одиницях) (показник формується як алгебраїчна сума кількості одиниць сукупності, що вивчається, які у звітному році отримали продукцію тваринництва певного виду в межах визначеного інтервалу).

3. Показники ДСС, зазначені в пункті 2 розділу II цих Методологічних положень, формуються в таких розрізах:

1) на державному рівні: за категоріями господарств (господарства всіх категорій, підприємства, у т. ч. фермерські господарства (для періодичності – річна), господарства населення);

на регіональному рівні: у цілому по регіону – за категоріями господарств (господарства всіх категорій, підприємства, у т. ч. фермерські господарства (для періодичності – річна), господарства населення); у районному розрізі – по підприємствах, що включені до сукупностей одиниць, що вивчаються.

Категорія "господарства всіх категорій" формується як арифметична сума відповідних показників по підприємствах і господарствах населення;

Категорія "підприємства" формується як арифметична сума відповідних показників по підприємствах, що вивчаються, та підприємствах, по яких здійснюється дооцінка. До категорії "підприємства" з використанням КОПФГ [9] включаються одиниці, що мають організаційно-правову форму господарювання за кодами 110–190, 193, 230–270, 310–370, 425, 510, 520, 590, 610, з якої виокремлюються фермерські господарства (код 110).

У категорії "господарства населення" сумарно враховуються домогосподарства сільської та міської місцевостей, а також фізичні особи-підприємці (одиниці сектору S.14 "Домашні господарства" відповідно до КІСЕ [8]);

2) із використанням КАТОТТГ [10] формуються:

на державному рівні у цілому по Україні та за регіонами, на регіональному рівні – у цілому по регіону та районах (за визначеними в підпункті 1 цього пункту категоріями господарств) – показники, зазначені в підпунктах 1–4, 8–10, 14–20 пункту 2 розділу II цих Методологічних положень;

на державному рівні у цілому по Україні та за регіонами, на регіональному рівні – у цілому по регіону та районах (по підприємствах) – показники, зазначені в підпунктах 5–7, 11–13, 22–39 пункту 2 розділу II цих Методологічних положень;

на державному рівні у цілому по Україні та за регіонами (по господарствах всіх категорій) – показник, зазначений у підпункті 21 пункту 2 розділу II цих Методологічних положень;

3) для показника, зазначеного в підпункті 1 пункту 2 розділу II:

за формою № 24 (річна) – за видами та статевовіковими групами сільськогосподарських тварин у розрізах, наведених у пункті 18 додатка 2 до цих Методологічних положень (далі – додаток 2);

за формою № 24-сг (місячна) – за видами сільськогосподарських тварин за розрізами, наведеними в пункті 8 додатка 3 до цих Методологічних положень (далі – додаток 3);

4) для показників, зазначених у підпунктах 2, 4, 5 і 7 пункту 2 розділу II:
за формою № 24 (річна) – за видами сільськогосподарських тварин у розрізах, наведених у пункті 16 додатка 2 (для показників 5 і 7 – у підприємствах);

за формою № 24-сг (місячна) – за видами сільськогосподарських тварин за розрізами, наведеними в пункті 6 додатка 3 – у підприємствах;

5) для показників, зазначених у підпунктах 3 і 6 пункту 2 розділу II:
за формою № 24 (річна) – по сільськогосподарських тваринах усіх видів, у т. ч. за видами сільськогосподарських тварин, у розрізах, наведених у пункті 17 додатка 2 (для показника 6 – у підприємствах); а також групування підприємств за живою масою сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій;

за формою № 24-сг (місячна) – по сільськогосподарських тваринах усіх видів, у т. ч. за видами сільськогосподарських тварин, у розрізах, наведених у пункті 7 додатка 3 – у підприємствах;

6) для показників, зазначених у підпунктах 8 і 9 пункту 2 розділу II (за оцінкою), – за видами сільськогосподарських тварин (велика рогата худоба, свині, вівці та кози, коні, птиця, кролі), для показника 8 – також по сільськогосподарських тваринах усіх видів;

7) для показників, зазначених у підпунктах 10–13 пункту 2 розділу II:
за формою № 24 (річна) – за видами сільськогосподарських тварин у розрізах, наведених для пунктів 1–3 додатка 2 (для показника 10 – також по сільськогосподарських тваринах усіх видів);

за формою № 24-сг (місячна) – за видами сільськогосподарських тварин у розрізах, наведених для пунктів 1–3 додатка 3 (для показника 10 – по сільськогосподарських тваринах усіх видів), – у підприємствах;

8) для показника, зазначеного в підпункті 14 пункту 2 розділу II:
за формою № 24 (річна) – молоко всіх видів, у т. ч. за видами в розрізах, наведених у пункті 5 додатка 2; а також групування підприємств за обсягом виробництва (валовим надоєм) молока всіх видів за визначеними інтервалами;

за формою № 24-сг (місячна) – молоко всіх видів за категоріями господарств (у т. ч. за видами в розрізах, наведених у пункті 5 додатка 3 – у підприємствах);

9) для показника, зазначеного в підпункті 15 пункту 2 розділу II:
за формою № 24 (річна) – від птиці свійської всіх видів за категоріями господарств (у т. ч. за видами яєць від птиці у розрізах, наведених у пункті 20

додатка 2 – у підприємствах); групування підприємств за кількістю одержаних яєць від птиці свійської всіх видів за визначеними інтервалами;

за формою № 24-сг (місячна) – від птиці свійської всіх видів за категоріями господарств (у т. ч. від курей-несучок – у підприємствах);

10) для показника, зазначеного в підпункті 16 пункту 2 розділу II:

за формою № 24 (річна) – вовна всіх видів, у т. ч. за видами в розрізах, наведених у пункті 4 додатка 2;

за формою № 24-сг (місячна) – вовна всіх видів, за категоріями господарств (у т. ч. вовна овець – у підприємствах);

11) для показника, зазначеного в підпункті 17 пункту 2 розділу II:

за видами маток (корови молочних порід; вівцематки; козоматки; кобили);

12) для показника, зазначеного в підпункті 21 пункту 2 розділу II:

за основними видами продукції тваринництва (м'ясо в забійній масі, молоко, яйця, вовна) у господарствах усіх категорій;

13) для показників, зазначених у підпунктах 22–24 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна): по птиці свійській усіх видів, у т. ч. за видами, у розрізах, наведених відповідно для пунктів 21–23 додатка 2, у підприємствах;

для показників 23 і 24 – за напрямками використання пташенят у розрізах, наведених для пунктів 22–23 додатка 2;

14) для показника, зазначеного в підпункті 25 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна) у підприємствах – за видами сільськогосподарських тварин у розрізах, наведених у пункті 13 додатка 2;

15) для показника, зазначеного в підпункті 26 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна) у підприємствах – за видами сільськогосподарських тварин у розрізах, наведених у пункті 14 додатка 2;

16) для показника, зазначеного в підпункті 27 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна) у підприємствах – за видами сільськогосподарських тварин у розрізах, наведених у пункті 14 додатка 2, крім птиці свійської;

17) для показника, зазначеного в підпункті 28 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна) у підприємствах – за видами сільськогосподарських тварин у розрізах, наведених у пункті 15 додатка 2;

18) для показника, зазначеного в підпункті 29 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна) у підприємствах – за видами сільськогосподарських тварин у розрізах, наведених у пункті 19 додатка 2;

19) для показників, зазначених у підпунктах 30 і 31 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна) у підприємствах – за видами хутрових звірів у розрізах, наведених для пунктів 24–25 додатка 2;

20) для показників, зазначених у підпунктах 32 і 37 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна): за видами кормів і групами сільськогосподарських тварин у розрізах, наведених у пункті 27 додатка 2;

21) для показника, зазначеного в підпункті 33 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна) – усі види кормів, у т. ч. концентровані корми;

22) для показників, зазначених у підпунктах 34 і 35 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна) у підприємствах: за видами кормів у розрізах, наведених у пункті 26 додатка 2;

23) для показника, зазначеного у підпункті 36 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна) у підприємствах: усі види кормів, у т. ч. концентровані корми, та за видами продукції тваринництва (жива маса приросту великої рогатої худоби; жива маса приросту свиней; обсяг виробництва (валовий надій) молока від корів молочних порід);

24) для показника, зазначеного в підпункті 38 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна) – групування кількості підприємств за кількістю великої рогатої худоби (у т. ч. корів), свиней, овець та кіз, птиці свійської за визначеними інтервалами;

25) для показника, зазначеного в підпункті 39 пункту 2 розділу II, за формою № 24 (річна) – групування кількості підприємств за живою масою сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій, обсягом виробництва (валовим надоем) молока та кількістю одержаних яєць від птиці свійської за визначеними інтервалами.

4. Показники, що поширюються за результатами статистичного спостереження, та їх розрізи (деталізація) наведені в додатку 1 до цих Методологічних положень.

III. Об'єкт і одиниця статистичного спостереження

1. Об'єктом статистичного спостереження (цільовою сукупністю) є суб'єкти господарювання та домогосподарства, які утримують сільськогосподарських тварин та/або здійснюють іншу тваринницьку діяльність.

2. Для проведення ДСС використовується комбінація статистичних методів, а саме: проведення обстеження безпосередньо одиниць статистичного

спостереження з використанням методу несущільного вивчення сукупностей за критеріями відбору, використання даних інших ДСС й адміністративних даних.

3. Одиницею ДСС є юридична особа, відокремлений підрозділ юридичної особи, домогосподарство (включаючи фізичних осіб-підприємців).

IV. Джерела та методи отримання інформації статистичного спостереження

1. Джерелами інформації ДСС є:

1) інформація від респондентів за формою № 24 (річна) "Звіт про виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами" (далі – форма № 24 (річна)), опис показників та розрізів якої наведено в додатку 2 до цих Методологічних положень, що отримується не пізніше 20 січня року, наступного за звітним, в електронній формі;

2) інформація від респондентів за формою № 24-сг (місячна) "Звіт про виробництво продукції тваринництва та кількість сільськогосподарських тварин" (далі – форма № 24-сг (місячна)), опис показників та розрізів якої наведено в додатку 3 до цих Методологічних положень, що отримується щомісячно не пізніше 2-го числа місяця, наступного за звітним періодом, в електронній формі.

2. Для проведення дооцінки показників щодо кількості сільськогосподарських тварин та обсягів виробництва продукції тваринництва використовуються агрегована статистична інформація:

1) ДСС "Сільськогосподарська діяльність населення у сільській місцевості" за формами № 01-СГН (один раз на рік) "Запитальник базового інтерв'ю" та № 02-СГН (місячна) "Запитальник щомісячного інтерв'ю" щодо показників, які характеризують наявність і зміну кількості сільськогосподарських тварин; обсяг кормів, які витрачені на їхню годівлю; обсяги виробництва продукції тваринництва в домогосподарствах сільської місцевості. Зазначені дані в електронній формі за формою № 01-СГН отримуються в жовтні звітного року, за формою № 02-СГН (місячна)) – щомісячно в січні-грудні звітного року;

2) ДСС "Об'єкти погосподарського обліку" за формою № 6-сільрада (річна) "Звіт про об'єкти погосподарського обліку" щодо кількості сільськогосподарських тварин у сільських населених пунктах територіальної громади. Зазначені дані в електронній формі отримуються в першій декаді березня року, наступного за звітним;

3) ДСС "Надходження сільськогосподарських тварин на переробні підприємства" за формою № 11-заг (квартальна) "Звіт про надходження сільськогосподарських тварин на переробні підприємства" щодо живої та забійної маси куплених тварин, яка поширюється на офіційному вебсайті Держстату в другій декаді місяця, наступного за звітним кварталом.

3. Для розрахунку показників обсягу кормів, які витрачені на годівлю сільськогосподарських тварин, використовується статистична інформація ДСС "Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур" за формою № 29-сг (річна) "Звіт про площі та валові збори сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду" щодо обсягів виробництва (валових зборів) культур кормових на всіх землях, яка оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату в третій декаді квітня року, наступного за звітним.

4. Для розрахунку показників обсягу виробництва продукції тваринництва на одну особу використовується статистична інформація ДСС "Чисельність та природний рух населення" щодо середньорічної чисельності наявного населення, яка оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату наприкінці лютого року, наступного за звітним.

5. Інформація ДСС "Реєстр статистичних одиниць" в електронній формі використовується для формування генеральної сукупності, сукупностей одиниць статистичного спостереження, що вивчаються, та сукупностей респондентів ДСС за формами № 24 (річна) та № 24-сг (місячна) – отримується в другій декаді листопада року T . Для актуалізації сукупності одиниць, що вивчається, та сукупності респондентів ДСС за формою № 24-сг (місячна) інформація отримується у другій декаді лютого-жовтня року $T+1$.

6. Адміністративні дані Державного підприємства "Агентство з ідентифікації і реєстрації тварин", які отримуються згідно з угодою про взаємообмін інформаційними ресурсами між Держстатом та іншими державними органами, установами, організаціями в електронній формі, використовуються:

для проведення аналізу кількості сільськогосподарських тварин за категоріями господарств – у частині інформації про кількість тварин, які утримуються юридичними особами, фізичними особами-підприємствами та господарствами населення згідно з Єдиним державним реєстром тварин (щомісячно, станом на 1-ше число місяця, наступного за звітним);

для формування сукупностей одиниць статистичного спостереження, що вивчаються, за формами № 24 (річна) та № 24-сг (місячна), для року $T + 1$ – у частині переліків юридичних осіб, які утримують сільськогосподарських тварин певного виду (раз на рік, на 01 листопада року T).

V. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається

1. Для отримання інформації безпосередньо від респондента на державному рівні у грудні року T відбувається формування генеральних сукупностей, сукупностей одиниць статистичного спостереження, що вивчаються, та сукупностей респондентів ДСС за формами № 24 (річна) та № 24-сг (місячна).

2. Генеральна сукупність одиниць статистичного спостереження за формою № 24 (річна) формується на основі РСО (у частині СРП) (у частині СРП) станом на 01 листопада року T і включає одиниці, які є активними та відповідають таким критеріям:

1) тип статистичної одиниці: МОВЕД;

2) інституційний сектор економіки відповідно до KICE [8] підприємства, частиною якого є МОВЕД: S.11 "Нефінансові корпорації" та S.13 "Сектор загального державного управління";

3) організаційно-правова форма господарювання за КОПФГ [9] підприємства, частиною якого є МОВЕД: 110–190, 193, 230–270, 310–370, 425, 510, 520, 590, 610;

4) види економічної діяльності яких згідно із КВЕД [14] належать до:
групи 01.4;

груп 01.1–01.3, 01.5–01.6 секції А – при утриманні великої рогатої худоби та/або свиней, та/або овець та кіз, та/або коней, та/або птиці свійської та/або бджіл, кролів, хутрових звірів (за наявними даними ДСС за формою № 24 (річна) за рік $T-1$ або формою № 24-сг (місячна) за рік T);

групи 01.7, розділів 02 і 03 секції А, інших секцій КВЕД – при утриманні від п'яти голів великої рогатої худоби, та/або свиней, та/або овець та кіз, та/або від трьох голів коней, та/або від 200 голів птиці свійської та/або бджіл, кролів, хутрових звірів, та/або здійсненні діяльності з інкубації яєць (за наявними даними ДСС за формою № 24 (річна) за рік $T-1$);

5) територіальне охоплення за КАТОТТГ [10]: усі регіони, крім м. Києва.

3. До сукупності одиниць, що вивчається за формою № 24 (річна) на рік $T+1$, не включаються одиниці, щодо яких упродовж років $T-1$ і T були відсутні дані або від яких не були отримані звіти з причин, пов'язаних з відсутністю здійснення господарської діяльності (в одиниці відсутнє явище, яке спостерігається; одиниця реорганізована/у стадії реорганізації або передала виробничі фактори іншій одиниці, а також якщо за одиницю звітує інший респондент).

4. Генеральною сукупністю для формування сукупності одиниць, що вивчається за формою № 24-сг (місячна), є сукупність одиниць, що вивчається за формою № 24 (річна).

Сукупність одиниць, що вивчається за формою № 24-сг (місячна), уключає одиниці, які відповідають таким критеріям:

1) інституційний сектор економіки відповідно до КІСЕ [8] підприємства, частиною якого є МОВЕД: S.11 "Нефінансові корпорації";

2) організаційно-правова форма господарювання за КОПФГ [9] підприємства, частиною якого є МОВЕД: 110–185, 190, 193, 230–270, 310–350, 510, 520, 590, 610;

3) види економічної діяльності згідно із КВЕД [14] належать до груп 01.1–01.6 секції А та до класів 10.11 і 10.12 секції С – для одиниць, середня кількість працівників у яких 10 осіб і більше та якими утримується від 100 голів великої рогатої худоби, овець та кіз та/або від 200 голів свиней, та/або від 5000 голів птиці свійської всіх видів (за наявними даними ДСС за формою № 24-сг (місячна) за рік T).

5. Сукупність одиниць, що вивчається за формою № 24-сг (місячна), сформована відповідно до пункту 4 розділу V цих Методологічних положень, має забезпечувати не менше 80 % кількості великої рогатої худоби та/або свиней, та/або птиці свійської всіх видів у підприємствах у кожному регіоні на початок року T . Якщо встановлена межа в 80 % не досягнута, то сформована сукупність за кожним регіоном доповнюється одиницями, які утримують сільськогосподарських тварин у кількості менше встановленого критерію. Для цього проводиться ранжування за кількістю кожного із видів тварин (від більшого до меншого) та до сукупності включаються одиниці з найбільшою кількістю сільськогосподарських тварин кожного виду до досягнення рівня 80 % кількості відповідного виду тварин по регіону.

6. На основі сукупностей одиниць, що вивчаються, формуються сукупності респондентів за формами № 24 (річна) та № 24-сг (місячна), до яких уключаються юридичні особи та відокремлені підрозділи юридичних осіб, яким відповідають одиниці, що наявні в сукупності одиниць ДСС. Очікується, що рівень відповідей респондентів становитиме 95 %.

7. Актуалізація сукупності одиниць, що вивчається, і сукупності респондентів за формою № 24 (річна) не здійснюється.

8. Актуалізація сукупності одиниць, що вивчається, і сукупності респондентів за формою № 24-сг (місячна) здійснюється на державному рівні протягом лютого-жовтня року $T+1$ (на 15-й робочий день) для звітних періодів із січня-лютого до січня-жовтня року $T+1$.

Причинами актуалізації сукупності одиниць, що вивчається, і сукупності респондентів за формою № 24-сг (місячна) є події, які відбулися з одиницями через злиття, поділ, виділ, перетворення, приєднання; передача виробничих факторів між одиницями; зміна ідентифікаційних та класифікаційних ознак одиниці.

Джерелом інформації для актуалізації сукупності одиниць, що вивчається, і сукупності респондентів за формою № 24-сг (місячна) є інформація з РСО (у частині СРП) станом на 01 число кожного місяця протягом лютого-жовтня року $T+1$.

Формування актуалізованої сукупності респондентів за формою № 24-сг (місячна) здійснюється аналогічно підходам, викладеним у пункті 6 розділу V цих Методологічних положень.

VI. Статистичні методи обробки й аналізу даних статистичного спостереження

1. Обробка даних ДСС складається з опрацювання даних, що надійшли від респондентів, та проведення оцінки показників виробництва продукції тваринництва по підприємствах, які не включені до сукупності одиниць, що вивчається, та по господарствах населення.

2. Дані, що надійшли від респондентів, після введення/завантаження до електронного середовища проходять відповідні стандартні процедури: перевірку ідентифікації респондента, контроль повноти введення даних; арифметичні та логічні контролю первинних даних; перевірку правильності співвідношення окремих значень показників; виявлення алогічних відповідей шляхом порівняння значень показників.

Контролі даних ДСС здійснюються на мікро- та макрорівнях. У разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв'язок з респондентами, а в разі виявлення помилок – відповідне коригування інформації.

Для забезпечення якості даних, які отримуються шляхом збору безпосередньо від респондентів, аналізується рівень надання звітів респондентами, залученими до ДСС, і причини їх ненадання або відсутності в них даних.

У разі невідповідей респондентів методи, що дозволяють компенсувати відсутні дані, застосовуються тільки у випадках, опис яких наведений у розділі X цих Методологічних положень.

У межах проведення ДСС сезонні коригування показників не здійснюються.

3. Для повноти охоплення кількості сільськогосподарських тварин і обсягів виробництва основних видів продукції тваринництва по підприємствах, які не включені до сукупностей одиниць, що вивчаються, та господарствах населення із застосуванням методів аналізу абсолютних, відносних і середніх величин; методів побудови та вивчення групувань; методів аналізу структури

сукупностей здійснюється дооцінка таких показників статистичного спостереження:

1) щомісячно в році T у цілому по країні, за регіонами та категоріями господарств:

- кількість сільськогосподарських тварин (за видами);
- жива маса сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій;
- обсяг виробництва (валовий настриг) вовни;
- обсяг виробництва (валовий надій) молока;
- кількість одержаних яєць від птиці свійської;

2) щомісячно в році T у цілому по країні та за категоріями господарств:
забійна маса сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій (за основними видами сільськогосподарських тварин);

3) за рік T у цілому по країні, за регіонами та категоріями господарств та видами сільськогосподарських тварин:

- кількість сільськогосподарських тварин;
- жива маса вирощування сільськогосподарських тварин;
- жива маса сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій;
- кількість сільськогосподарських тварин, які були реалізовані на забій;
- забійна маса сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій;
- обсяг виробництва (валовий настриг) вовни;
- обсяг виробництва (валовий надій) молока;
- кількість одержаних яєць від птиці свійської;

4) за рік T у цілому по країні та за категоріями господарств:
обсяг кормів, які витрачені на годівлю сільськогосподарських тварин.

Залежно від наявної інформації при проведенні дооцінки по підприємствах, які не включені до сукупності одиниць, що вивчається, та господарствах населення застосовуються методи компенсації відсутніх даних на макрорівні в межах певної територіально-адміністративної одиниці, а саме: використовуються відповідні зведені дані за попередній звітний період, за відповідний період попереднього року, за відповідний період за ряд попередніх років, за поточний звітний період по адміністративно-територіальній одиниці з повним обсягом даних.

В окремих випадках для адміністративно-територіальної одиниці на дату, що йде безпосередньо за датою з повним обсягом даних, значення показника може бути прийняте на рівні, який він мав на дату з повним обсягом даних, або на рівні значення показника аналогічної звітної дати попереднього року, скоригованого на відповідні загальні тенденції розвитку явищ і процесів у звітному році.

4. Формування показників за результатами ДСС, наведених у пункті 2 розділу II цих Методологічних положень, по країні в цілому та по регіонах відбувається шляхом інтеграції підсумків, отриманих за результатами обстеження сукупностей одиниць, що вивчаються, та результатів проведеної дооцінки основних показників виробництва продукції тваринництва по підприємствах, які не включені до сукупності одиниць, що вивчається, та по господарствах населення.

Формування результатів ДСС для поширення здійснюється за місцем утримання сільськогосподарських тварин.

При цьому застосовуються методи арифметичного підсумовування абсолютних величин та їх розподілу за категоріями, інтенсивності (як співвідношення порівнюваних абсолютних величин у відсотках), простої арифметичної середньої (наприклад, для визначення кількості одержаних яєць від птиці свійської на одну особу – як співвідношення кількості одержаних яєць від птиці свійської до середньорічної чисельності наявного населення за звітний рік).

5. При формуванні інформації застосовуються такі методи контролю якості результатів ДСС: аналіз даних у часі (динаміка показника за останні 3–5 років); аналіз розподілу даних у просторі (по регіонах; у т. ч. по районах); методи аналізу агрегатів та розподілу даних (виявлення й аналіз сумнівних агрегатів та одиниць, показники яких значно відрізняються від розподілу основної частини даних, наприклад відношення продуктивності корів у регіоні до середнього рівня цього показника по країні).

6. У разі значних відхилень показників щодо кількості сільськогосподарських тварин і виробництва основних видів продукції тваринництва між інформацією, отриманою за формою № 24-сг (місячна) за січень-грудень року T , та інформацією розрахунків річних показників ДСС, одноразово з дозволу Держстату, для кожної звітної дати за формою № 24-сг (місячна) в розрізі категорій господарств на регіональному рівні здійснюється уточнення даних щодо кількості сільськогосподарських тварин, живої маси сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій; обсягу виробництва (валового настригу) вовни; обсягу виробництва (валового надою) молока; кількості одержаних яєць від птиці свійської. Уточнені дані використовуються для статистичних цілей як базові для розрахунку індексу фізичного обсягу відповідних показників.

VII. Статистичні методи уникнення розкриття конфіденційних статистичних даних статистичного спостереження

1. Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці проведення ДСС здійснюється згідно з міжнародними вимогами до правил конфіденційності статистичних даних відповідно до розділу V Регламенту Європейського парламенту і Ради (ЄС) № 223/2009 від 11 березня 2009 року [25], а також

відповідно до вимог статей 25, 29, 30, 31, 32, 37 Закону України "Про офіційну статистику" [1], статей 18, 21 Закону України "Про інформацію" [5], статей 6, 7 Закону України "Про доступ до публічної інформації" [2], статей 5, 6, 7, 24 Закону України "Про захист персональних даних" [3].

Також забезпечення статистичної конфіденційності проведення ДСС відбувається з урахуванням основних принципів і статистичних методів, визначених пунктом 1 підрозділу 2 розділу IV Методологічних положень щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації [11].

Для забезпечення встановлених законодавством гарантій перед респондентами щодо забезпечення конфіденційності наданої ними інформації використання цієї інформації відбувається виключно у статистичних цілях.

2. Застосування правил контролю ризику розкриття конфіденційних даних здійснюється для кожного з показників, що формуються за результатами ДСС та перелічені в розділі II цих Методологічних положень, за:

правилом порогового значення, згідно з яким значення статистичного показника є вразливим, якщо в ньому містяться дані, отримані від трьох і менше статистичних одиниць;

правилом домінанти, відповідно до якого значення є вразливим, якщо значення частки однієї статистичної одиниці в показнику перевищує 80 відсотків.

Для уникнення розкриття конфіденційних даних застосовуються методи блокування вразливого значення (первинне блокування) та блокування значень, за допомогою яких можна розрахувати вразливі значення, що були заблоковані на етапі первинного блокування (вторинне блокування), уключаючи блокування значень взаємопов'язаних показників та беручи до уваги їх розрізи й агрегацію.

3. Під час проведення ДСС реалізуються такі заходи щодо забезпечення статистичної конфіденційності:

забезпечення конфіденційності адміністративних даних і використання їх виключно для статистичних цілей;

надання статистичної інформації, отриманої за результатами ДСС, користувачам в агрегованому знеособленому вигляді;

нерозповсюдження статистичної інформації, яка була отримана під час проведення ДСС, якщо є загроза розкриття первинних даних;

нерозголошення інформації щодо сукупностей респондентів (які підлягають статистичному спостереженню) та сукупностей одиниць статистичного спостереження (що вивчаються), сформованих на основі первинних даних, отриманих від респондентів під час проведення ДСС, що є конфіденційними.

VIII. Поширення результатів статистичного спостереження

1. Відповідно до Закону України "Про офіційну статистику" [1] статистична інформація, отримана за результатами ДСС, поширюється в агрегованому знеособленому вигляді.

2. З метою забезпечення статистичної конфіденційності поширенню не підлягає агрегована знеособлена статистична інформація, яка містить дані, отримані від трьох і менше респондентів, або якщо частка одного з респондентів у такій інформації перевищує 80 відсотків, а також інформація про респондентів, які звітували до органів державної статистики.

3. Для забезпечення вільного та одночасного доступу користувачів узагальнена статистична інформація за результатами ДСС оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) та вебсайтах його територіальних органів (www.ukrstat.gov.ua/work/region.html) у відповідних статистичних продуктах (статистична інформація, статистичні публікації тощо). Інформація, що оприлюднюється на вебсайтах ТОД, узгоджена з інформацією, що оприлюднює Держстат.

Статистична інформація, отримана за результатами ДСС (уключаючи переглянуту статистичну інформацію за попередні звітні періоди (за потреби)), оприлюднюється:

за формою № 24-сг (місячна) – щомісячно, не пізніше ніж на 15-й день після звітної дати;

за звітний рік – у два етапи з відповідною відміткою щодо їхнього статусу при поширенні:

попередні дані за формою № 24 (річна) – не пізніше ніж на 75-й день після звітної дати;

остаточні дані за результатами розрахунків річних показників ДСС – на 140-й день після звітної дати.

Терміни оприлюднення, показники та їх розрізи (деталізація), а також статистичні продукти, які поширюються за результатами ДСС, зазначаються у плані державних статистичних спостережень на відповідний рік.

4. Інформація за результатами ДСС також надається:

1) за запитамі користувачів статистичної інформації в порядку та на умовах, визначених чинним законодавством;

2) за угодами про взаємообмін інформаційними ресурсами між Держстатом та іншими державними органами, установами, організаціями;

3) міжнародним організаціям (Євростату, Продовольчій та сільськогосподарській організації ООН (ФАО)) у форматі щорічних запитальників і статистичним службам інших країн за їхніми запитамі.

ІХ. Перегляд статистичної інформації статистичного спостереження

1. Для цього ДСС передбачається запланований перегляд статистичної інформації: регулярний – зумовлений появою нової більш повної інформації, що була недоступна на час формування статистичних показників, уключаючи уточнення даних респондентами, а також спеціальний – у разі зміни його методології або класифікації (переліків), які використовуються для формування показників ДСС, у терміни, зазначені у плані ДСС на відповідний рік.

2. Регулярному перегляду щорічно підлягає статистична інформація по країні, за регіонами та за категоріями господарств за такими показниками ДСС:
кількість сільськогосподарських тварин (великої рогатої худоби, у т. ч. числі корів; свиней; овець і кіз; птиці свійської);
жива маса сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій;
обсяг виробництва (валовий настриг) вовни;
обсяг виробництва (валовий надій) молока;
кількість одержаних яєць від птиці свійської.

3. Спеціальному перегляду підлягає статистична інформація за всіма показниками ДСС, наведеними в пункті 2 розділу II цих Методологічних положень, у цілому по країні та за регіонами.

Спеціальному перегляду підлягають дані із застосуванням макрометоду, оснований на перерахунку агрегованих даних з використанням тенденцій, що склалися.

Спеціальний перегляд здійснюється за максимально можливий період проведення ДСС, але не менше як за п'ять останніх років.

4. Про регулярний перегляд користувачі статистичної інформації попередньо інформуються про дату і/або час поширення переглянутої інформації та деталізацію перегляду; про спеціальний перегляд – не пізніше як за пів року шляхом розміщення на офіційному вебсайті Держстату відповідного оголошення щодо підготовки відповідних заходів, визначення довжини періоду перегляду та деталізації перегляду.

5. Також у разі уточнення респондентами значення будь-якого із показників, за умови якщо збільшення або зменшення становить понад 10 % в цілому по регіону, може здійснюватися незапланований перегляд статистичної інформації.

Незапланований перегляд здійснюється по показниках, у яких були допущені помилки, та проводиться за період, у якому були виявлені помилки.

Про незапланований перегляд користувачів статистичної інформації повідомляють, як тільки виникає потреба в ньому, шляхом розміщення на офіційному вебсайті Держстату відповідного повідомлення.

6. Переглянута інформація (із відповідними поясненнями) оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) разом із черговим оприлюдненням відповідної статистичної інформації за підсумками ДСС згідно з календарем оприлюднення інформації.

Х. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах надзвичайних і непереборних обставин (зокрема, в умовах правового режиму воєнного стану в Україні)

1. Унаслідок дії положень підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" [4], яким передбачено, що фізичні особи, фізичні особи-підприємці, юридичні особи подають облікові, фінансові, бухгалтерські, розрахункові, аудиторські звіти та будь-які інші документи, подання яких вимагається відповідно до норм чинного законодавства в документальній та/або в електронній формі, протягом трьох місяців після припинення чи скасування воєнного стану або стану війни за весь період неподання звітності чи обов'язку подати документи, отримання даних за цим ДСС, зокрема статистичної звітності та адміністративних даних, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, у повному обсязі не є можливим.

2. Через відсутність даних з усіх джерел, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, а також альтернативних, може не бути можливості здійснити оцінку показників, наведених у розділі II цих Методологічних положень.

У випадку отримання даних у неповному обсязі (менше, ніж очікуваний рівень відповідей респондентів, наведений у пункті 6 розділу V цих Методологічних положень) та/або відсутності даних хоча б за одним із джерел, наведених у розділі IV цих Методологічних положень (з урахуванням Методологічних основ здійснення оцінок основних статистичних показників у випадку відсутності даних унаслідок надзвичайних і непереборних обставин [12]) здійснюються оцінки таких статистичних показників:

- жива маса сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій;
- жива маса вирощування сільськогосподарських тварин;
- обсяг виробництва (валовий надій) молока;
- кількість одержаних яєць від птиці свійської.

Оцінки вищезазначених статистичних показників здійснюються за основними видами сільськогосподарських тварин по Україні.

3. Для здійснення оцінок може використовуватися інформація з відкритих джерел і адміністративних даних (щодо кількості сільськогосподарських тварин та виробленої продукції тваринництва тощо), які можуть бути альтернативними джерелами для оцінки статистичних показників, зазначених у цьому розділі Методологічних положень.

За цим ДСС оцінки статистичних показників, зазначених у цьому розділі Методологічних положень, здійснюються шляхом застосування:

на мікрорівні статистичних методів, що дозволяють компенсувати відсутню інформацію (зокрема, методів умовного заміщення (імпутації значення відповідного показника з використанням взаємопов'язаних показників, заповнення середнім (моду, медіаною) та екстраполяції з урахуванням тенденцій, що склались);

на макрорівні – методів коригування агрегованої інформації (з урахуванням інформації, отриманої з альтернативних джерел), а також методів, правил і схем проведення розрахунків, передбачених Методикою розрахунку показників державного статистичного спостереження "Виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами".

4. Строки виконання окремих процесів статистичного виробництва визначаються з урахуванням положень підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" [4] та зважаючи на необхідний органам державної статистики час для здійснення оцінок статистичних показників.

5. При оприлюдненні оцінок статистичних показників, зазначених у цьому розділі Методологічних положень, наводиться інформація щодо особливостей їх формування (повноти охоплення явища тощо) в умовах правового режиму воєнного стану та можливості їх перегляду (з урахуванням Методологічних положень щодо перегляду офіційної державної статистичної інформації [13]).

У період дії воєнного стану або стану війни, а також протягом трьох місяців після його завершення статистична інформація може не поширюватися, зважаючи на відсутність звітів та будь-яких інших документів, подання яких вимагається відповідно до норм чинного законодавства, від респондентів згідно з положеннями підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" [4]. Про зазначене користувачам повідомляють додатково шляхом розміщення відповідного оголошення на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) та вебсайтах його територіальних органів (www.ukrstat.gov.ua/work/region.html), надання усних чи письмових роз'яснень, наведення пояснень (приміток) у статистичних продуктах тощо.

Директор департаменту
статистики сільського господарства
та навколишнього середовища
апарату Держстату

Олег ПРОКОПЕНКО

Додаток 1
до Методологічних положень
(пункт 4 розділу II)

Показники, що поширюються за результатами статистичного спостереження

Найменування показника	Періодичність	Розпорядник	Територіальний розріз	Інші розрізи
1	2	3	4	5
Кількість сільськогосподарських тварин	Місячна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	
			Райони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин; за статевовіковими групами сільськогосподарських тварин; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення); групування підприємств за кількістю сільськогосподарських тварин (велика рогата худоба, корови, свині, вівці та кози, птиця)
		ТОД	Регіон	
			Райони	За основними видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
Кількість сільськогосподарських тварин, які були реалізовані на забій	Місячна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	

1	2	3	4	5
Жива маса сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій	Місячна	Держстат	Україна, регіони	По сільськогосподарських тваринах усіх видів – за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення); за видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
			Райони	По сільськогосподарських тваринах усіх видів у підприємствах
	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення); групування підприємств за живою масою сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій
		ТОД	Регіон	За видами сільськогосподарських тварин; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
			Райони	По сільськогосподарських тваринах усіх видів у підприємствах
Середня жива маса сільськогосподарської тварини, реалізованої на забій	Місячна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	
Кількість сільськогосподарських тварин, які були забиті на об'єктах, пристосованих для забою (бойнях)	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Жива маса сільськогосподарських тварин, які були забиті на об'єктах, пристосованих для забою (бойнях)	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	

1	2	3	4	5
Середня жива маса сільськогосподарської тварини, яка була забита на об'єктах, пристосованих для забою (бойнях)	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Забійна маса сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин (велика рогата худоба, свині, вівці та кози, коні, птиця, кролі); за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
	Місячна	ТОД	Регіон	
Середня забійна маса однієї сільськогосподарської тварини, реалізованої на забій	Річна	Держстат	Україна, регіони	За основними видами сільськогосподарських тварин (велика рогата худоба, свині, птиця); за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	
Жива маса вирощування сільськогосподарських тварин	Місячна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	
Жива маса приросту сільськогосподарських тварин на відгодівлі та нагулі	Місячна, річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Жива маса одержаного приплоду сільськогосподарських тварин	Місячна, річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	

1	2	3	4	5
Жива маса сільськогосподарських тварин, які здохли	Місячна,річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Обсяг виробництва (валовий надій) молока	Місячна	Держстат	Україна, регіони	Молоко всіх видів – за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	
		Райони	Молоко великої рогатої худоби у підприємствах	
	Річна	Держстат	Україна, регіони	Молоко всіх видів, у т. ч. за видами (великої рогатої худоби, у т. ч. корів молочних порід; овече, козяче, кобиляче); за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення); групування підприємств за кількістю виробленого молока (валовим надосм) всіх видів
			ТОД	Регіон
		Райони	Молоко всіх видів у підприємствах	
Кількість одержаних яєць від птиці свійської	Місячна	Держстат	Україна, регіони	Яйця від птиці всіх видів – за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	
		Райони	Яйця від птиці всіх видів у підприємствах	
	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами яєць від птиці свійської; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення); групування підприємств за кількістю одержаних яєць від птиці свійської всіх видів
			ТОД	Регіон
		Райони	Яйця від птиці всіх видів у підприємствах	

1	2	3	4	5
Обсяг виробництва (валовий настриг) вовни	Місячна	Держстат	Україна, регіони	Вовна всіх видів – за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	
	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами вовни; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	
Середній обсяг надою молока від однієї матки	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами маток сільськогосподарських тварин; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	
Середній обсяг настригу вовни від однієї вівці	Річна	Держстат	Україна, регіони	За категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	
Обсяг виробництва меду	Річна	Держстат	Україна, регіони	За категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	
Обсяг виробництва воску	Річна	Держстат	Україна, регіони	За категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	
Обсяг виробництва продукції тваринництва на одну особу	Річна	Держстат	Україна, регіони	За основними видами продукції тваринництва (м'ясо у забійній масі, молоко, яйця, вовна) у господарствах усіх категорій
Виробнича потужність інкубатора	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами птиці у підприємствах
			Регіон	
Кількість яєць, закладених на інкубацію	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами птиці, напрямками використання пташенят у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Кількість виведеного здорового молодняку птиці свійської	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами птиці, напрямками використання пташенят у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Кількість маток, від яких одержано приплід	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Кількість приплоду, одержаного від маток	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	

1	2	3	4	5
Кількість приплоду сільськогосподарських тварин на 100 маток, які були на початок року	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Кількість сільськогосподарських тварин, які здохли та загинули	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Середня жива маса сільськогосподарської тварини, яка була в наявності на кінець звітнього року	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Кількість живих хутрових звірів, які були продані	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами хутрових звірів у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Кількість живих хутрових звірів, які були забиті на шкурки	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами хутрових звірів у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Обсяг кормів, які витрачені на годівлю сільськогосподарських тварин	Річна	Держстат	Україна	За видами кормів; за видами сільськогосподарських тварин; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
			Регіони	За видами кормів; за видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
Середній обсяг кормів, які витрачені на годівлю умовної голови великої худоби	Річна	Держстат	Україна	За видами кормів; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
			Регіони	За видами кормів у підприємствах

1	2	3	4	5
Обсяг кормів для годівлі сільськогосподарських тварин, які були в наявності на кінець звітнього року	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами кормів у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Середній обсяг кормів для годівлі сільськогосподарських тварин, які були в наявності на кінець звітнього року, на умовну голову великої худоби	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами кормів у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Середній обсяг кормів, які витрачені на виробництво одного центнера продукції тваринництва	Річна	Держстат	Україна	За видами кормів; за видами продукції тваринництва; за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, господарства населення)
		ТОД	Регіон	За видами кормів; за видами продукції тваринництва у підприємствах
Середній обсяг кормів, які витрачені на годівлю однієї голови сільськогосподарської тварини	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами кормів; за видами сільськогосподарських тварин у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Кількість підприємств, що утримували сільськогосподарських тварин	Річна	Держстат	Україна, регіони	У підприємствах
Кількість підприємств, що здійснювали виробництво продукції тваринництва	Річна	Держстат	Україна, регіони	У підприємствах

Додаток 2
до Методологічних положень
(підпункт 1 пункту 1 розділу IV)

Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 24 (річна) "Звіт про виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами"

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розрізи
1	2	3	4
1.	Жива маса одержаного приплоду	Річна	За видами сільськогосподарських тварин: велика рогата худоба, свині, вівці та кози, птиця свійська
2.	Жива маса приросту тварин від відгодівлі та нагулу	Річна	
3.	Жива маса тварин, які здохли	Річна	
4.	Обсяг виробництва вовни	Річна	За видами вовни: вовна овець, вовна кіз
5.	Обсяг виробництва молока	Річна	За видами молока: великої рогатої худоби (у т. ч. корів молочних порід); овець, кіз, кобил, інших тварин
6.	Обсяг виробництва меду натурального (включаючи залишений на годівлю бджолам)	Річна	—
7.	Обсяг виробництва воску	Річна	—
8.	Обсяг виробництва сперми великої рогатої худоби	Річна	—

1	2	3	4
9.	Обсяг виробництва пуху козячого	Річна	—
10.	Обсяг виробництва волосу тварин	Річна	—
11.	Обсяг виробництва грени	Річна	—
12.	Обсяг виробництва коконів шовкопряду, придатних для розмотування	Річна	—
13.	Кількість маток, від яких одержано приплід	Річна	За видами сільськогосподарських тварин: корови; свині; вівці та кози; коні
14.	Кількість одержаного приплоду	Річна	За видами сільськогосподарських тварин: велика рогата худоба (у т. ч. корови); свині (у т. ч. основні свиноматки); вівці та кози; коні; птиця свійська
15.	Кількість здохлих і загиблих тварин	Річна	За видами сільськогосподарських тварин: велика рогата худоба (у т. ч. корови); свині; вівці та кози; коні; птиця свійська
16.	Кількість тварин, які були реалізовані на забій	Річна	За видами сільськогосподарських тварин: велика рогата худоба (у т. ч. корови); свині; вівці та кози; коні; птиця свійська; кролі; за напрямом реалізації: усього, у т. ч. на об'єктах, пристосованих для забою (бойнях)
17.	Жива маса тварин, які були реалізовані на забій	Річна	За видами сільськогосподарських тварин: велика рогата худоба (у т. ч. корови); свині; вівці та кози; коні; птиця свійська (у т. ч. кури та півні, із них курчата-бройлери; індики; гуси; качки; індокачки; цесарки; перепілки; фазани; страуси; птиця свійська інша.); кролі; тварини інші); за напрямом реалізації: усього, у т. ч. на об'єктах, пристосованих для забою (бойнях)

1	2	3	4
18.	Кількість живих тварин, які були в наявності на кінець звітного року	Річна	За видами та статевовіковими групами сільськогосподарських тварин: велика рогата худоба: усього, у т. ч. корови; Із загальної кількості великої рогатої худоби: бугаї-плідники, воли робочі, телята до 1 року, бички старші 2 років, телиці від 1 року до 2 років запліднені, телиці від 1 року до 2 років інші, телиці старші 2 років запліднені, телиці старші 2 років інші, буйволи; тварини м'ясних порід; Із загальної кількості корів: корови м'ясних порід; корови-годувальниці молочних порід; свині: усього; Із загальної кількості свиней: свиноматки основні, свиноматки, що перевіряються, свинки ремонтні старші 4 місяців, поросята до 2 місяців. Із загальної кількості свиней за вгодованістю: поросята живою масою до 20,0 кг, свині на відгодівлі (живою масою від 50,0 до 80,0 кг; живою масою від 80,1 до 110,0 кг; живою масою понад 110,1 кг); вівці та кози: усього; Із загальної кількості овець та кіз: вівці, у т. ч. вівцематки та ярки старші 1 року; кози, у т. ч. козоматки; Із загальної кількості овець: вівці каракульські, із них вівцематки каракульські; коні: усього; Із загальної кількості коней: кобили від 3 років і старші, лошата до 1 року, коні робочі. Віслюки; мули; лошаки; кролі, у т. ч. кролематки; бджолосім'ї; рептилії (включаючи змії і черепахи); п'явки живі, равлики живі; птиця свійська (за віковими групами (доросла, молодняк)) та за видами: усього, кури та півні, у т. ч. кури-несучки, із них кури-несучки м'ясних і м'ясо-яєчних порід, курчата-бройлери; індиків; гуси; качки; індокачки; цесарки; перепілки; фазани; страуси; птиця свійська інша; хутрові тварини: лисиці, песці, норки, нутрії, соболі, бобрі, ондатри, фретки, тварини хутрові інші
19.	Жива маса тварин, які були в наявності на кінець звітного року	Річна	За видами сільськогосподарських тварин: велика рогата худоба (у т. ч. корови); свині; вівці та кози; коні; птиця свійська
20.	Кількість одержаних яєць від птиці свійської	Річна	За видами яєць від птиці свійської: яйця від птиці всіх видів; у т. ч. курей (із них курей-несучок), індиків; гусей; качок; індокачок; цесарок; перепілок; фазанів; страусів; птиці свійської іншої)

1	2	3	4
21.	Виробнича потужність інкубатора (яєць)	Річна	За видами птиці свійської: кури та півні (яєчних порід, м'ясних порід, м'ясо-яєчних порід); індики; гуси; качки; індокачки; цесарки; перепілки; фазани; страуси; птиця свійська інша
22.	Кількість яєць, закладених на інкубацію	Річна	За напрямками використання пташенят: для поповнення племінного та репродуктивного стада; поповнення для господарського стада; за видами птиці свійської: кури та півні (яєчних порід, м'ясних порід, м'ясо-яєчних порід); індики; гуси; качки; індокачки; цесарки; перепілки; фазани; страуси; птиця свійська інша
23.	Кількість виведеного здорового молодняка птиці свійської	Річна	За напрямками використання пташенят: для поповнення племінного та репродуктивного стада (самки, самці), для отримання яєць (крім курей та півнів м'ясних порід); для відгодівлі та забою на м'ясо (крім курей та півнів яєчних порід); за видами птиці свійської: кури та півні (яєчних порід, м'ясних порід, м'ясо-яєчних порід); індики; гуси; качки; індокачки; цесарки; перепілки; фазани; страуси; птиця свійська інша
24.	Кількість тварин, які були продані	Річна	За видами хутрових звірів: лисиці, песці, норки, нутрії, соболі, бобрі, ондатри, фретки, тварини хутрові інші
25.	Кількість тварин, які були забиті на шкурки	Річна	
26.	Кількість кормів, які були в наявності на кінець звітнього року	Річна	За видами кормів: концентровані, у т. ч. комбікорми; грубі; соковиті; інші види кормів
27.	Кількість кормів, які витрачені на годівлю сільськогосподарських тварин	Річна	За видами кормів: концентровані, у т. ч. комбікорми; грубі; соковиті; інші види кормів; за групами сільськогосподарських тварин: корови та бугаї-плідники молочного стада; інша велика рогата худоба (крім корів і бугаїв-плідників молочного стада, волів робочих, буйволів); свині; вівці та кози; птиця свійської; коні, воли робочі, буйволи; тварини інші
28.	Інформація щодо відсутності даних	Річна	За причинами відсутності даних: не здійснюється вид економічної діяльності, який спостерігається; одиниця припинена або перебуває в стадії припинення; тимчасово призупинено економічну діяльність через економічні чинники/карантинні обмеження; проведено чи проводиться реорганізація або передано виробничі фактори іншій одиниці; відсутнє явище, яке спостерігається

Додаток 3
до Методологічних положень
(підпункт 2 пункту 1 розділу IV)

Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 24-сг (місячна)
"Звіт про виробництво продукції тваринництва та кількість сільськогосподарських тварин"

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розрізи
1	2	3	4
1.	Жива маса одержаного приплоду	Місячна	За видами сільськогосподарських тварин: велика рогата худоба, свині, вівці та кози, птиця свійська
2.	Жива маса приросту тварин від відгодівлі та нагулу	Місячна	
3.	Жива маса тварин, які здохли	Місячна	
4.	Обсяг виробництва вовни овець	Місячна	—
5.	Обсяг виробництва молока	Місячна	За видами молока: великої рогатої худоби, у т. ч. корів молочних порід
6.	Кількість тварин, які були реалізовані на забій	Місячна	За видами сільськогосподарських тварин: велика рогата худоба, свині, вівці та кози, коні, птиця свійська, кролі
7.	Жива маса тварин, які були реалізовані на забій	Місячна	За видами сільськогосподарських тварин: велика рогата худоба, свині, вівці та кози, коні, птиця свійська, кролі, тварини інші

1	2	3	4
8.	Кількість живих тварин, які були в наявності на кінець звітного періоду	Місячна	За видами сільськогосподарських тварин: велика рогата худоба (у т. ч. корови), свині, вівці та кози, птиця свійська
9.	Кількість одержаних яєць від птиці свійської	Місячна	Яйця від птиці всіх видів, у т. ч. від курей-несучок
10.	Інформація щодо відсутності даних	Місячна	За причинами відсутності даних: не здійснюється вид економічної діяльності, який спостерігається; одиниця припинена або перебуває в стадії припинення; здійснюється сезонна діяльність або економічна діяльність, пов'язана з тривалим циклом виробництва; тимчасово призупинено економічну діяльність через економічні чинники/карантинні обмеження; проведено чи проводиться реорганізація або передано виробничі фактори іншій одиниці; відсутнє явище, яке спостерігається

Список використаних джерел

1. Закон України "Про офіційну статистику" від 16 серпня 2022 року № 2524-IX.
URL: <https://cutt.ly/01RTnBW>
2. Закон України "Про доступ до публічної інформації" від 13 січня 2011 року № 2939-VI.
URL: <http://surl.li/bulss>
3. Закон України "Про захист персональних даних" від 01 червня 2010 року № 2297-VI.
URL: <http://surl.li/bulsv>
4. Закон України від "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" від 03 березня 2022 року № 2115-IX.
URL: <http://surl.li/buhao>
5. Закон України "Про інформацію" від 02 жовтня 1992 року № 2657-XII.
URL: <http://surl.li/gxqdg>
6. Глосарій до плану статистичного спостереження, затверджений наказом Держкомстату від 29 грудня 2009 року № 498.
URL: <http://surl.li/efsci>
7. Глосарій термінів національної моделі діяльності органів державної статистики, затверджений наказом Держстату від 28 грудня 2022 року № 392.
URL: <http://surl.li/egpqs>
8. Класифікація інституційних секторів економіки України, затверджена наказом Держстату від 03 грудня 2014 року № 378.
URL: <http://surl.li/bulte>
9. Класифікація організаційно-правових форм господарювання, затверджена наказом Держспоживстандарту України від 28 травня 2004 року № 97.
URL: <http://surl.li/fvisu>
10. Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затверджений наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (в редакції наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 12 січня 2021 року № 3).
URL: <http://surl.li/hbsqe>

11. Методологічні положення щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації, затверджені наказом Держстату від 30 грудня 2022 року № 434, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2023 року за № 573/39629.

URL: <http://surl.li/gtush>

12. Методологічні основи здійснення оцінок основних статистичних показників у випадку відсутності даних унаслідок надзвичайних і непереборних обставин, затверджені наказом Держстату від 14 квітня 2014 року № 95.

URL: <http://surl.li/expln>

13. Методологічні положення щодо перегляду офіційної державної статистичної інформації, затверджені наказом Держстату від 25 серпня 2021 року № 220.

URL: <http://surl.li/gmuxe>

14. Національний класифікатор України. Класифікація видів економічної діяльності ДК 009:2010, затверджена наказом Держспоживстандарту України від 11 жовтня 2010 року № 457.

URL: <http://surl.li/bultk>

15. Номенклатура продукції сільського господарства (НПСГ), затверджена наказом Держстату від 30 грудня 2020 року № 366.

URL: <http://surl.li/bultl>

16. Методологічні положення державного статистичного спостереження "Реєстр статистичних одиниць", затверджені наказом Держстату від 30 листопада 2021 року № 298.

URL: <http://surl.li/bkvyy>

17. Порядок подання електронної звітності до органів державної статистики, затверджений наказом Держкомстату від 12 січня 2011 року № 3, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 29 березня 2011 року за № 408/19146.

URL: <http://surl.li/bulyk>

18. Regulation (EC) № 1165/2008 of the European Parliament and of the Council of 19 November 2008 concerning livestock and meat statistics and repealing Council Directives № 93/23/EEC, № 93/24/EEC and 93/25/EEC.

URL: <http://surl.li/bulxg>

19. Commission Regulation (EC) № 617/2008 of 27 June 2008 laying down detailed rules for implementing Regulation (EC) № 1234/2007 as regards marketing standards for eggs for hatching and farmyard poultry chicks.

URL: <http://surl.li/cypci>

20. CPSA agreement on monthly estimates of slaughtering carried other than in slaughterhouses, renewed on an annual basis.

URL: <http://surl.li/hlrtz>

21. ESS agreement on statistics on eggs for consumption.

URL: <http://surl.li/ejoes>

22. Commission Decision № 97/80/EC of 18 December 1996, implementation of Council Directive № 96/16 on statistical surveys of milk and milk products,

URL: <http://surl.li/ejofn>

23. European Parliament and Council Directive № 2003/107/EC of 5 December 2003, amending Council Directive № 96/16/EC on statistical surveys of milk and milk products.

URL: <http://surl.li/ejofp>

24. Commission Decision № 2005/288/EC of 18 March 2005, amending Decision № 97/80/EC on provisions for the implementation of Council Directive 96/16/EC on statistical surveys of milk and milk products (Text with EEA relevance).

URL: <http://surl.li/ejofu>

25. Regulation (EC) № 223/2009 of the European Parliament and of the Council of 11 March 2009 on European statistics and repealing Regulation (EC, Euratom) № 1101/2008 of the European Parliament and of the Council on the transmission of data subject to statistical confidentiality to the Statistical Office of the European Communities, Council Regulation (EC) № 322/97 on Community Statistics, and Council Decision № 89/382/EEC, Euratom establishing a Committee on the Statistical Programmes of the European Communities.

URL: <http://surl.li/gxpvh>